贵州大学关于 2022 年博士研究生报名考试相关事宜的通知

各位考生：

根据《贵州大学 2022 年博士研究生招生章程》的相关规定，结合

学校招生实际，现将有关事宜通知如下：

一、报名

（一）报名网址

我校博士研究生招生采用网上报名的方式进行，不接受考生任何形

式 的 现 场 报 名 。 报 名 网 址 为 中 国 研 究 生 招 生 信 息 网 ：

http://yz.chsi.com.cn/bsbm

（二）报名时间

考生报名时间为 2022 年 3月 20 日 8:00—4月 10 日 24:00，逾期不

予补报。

（三）报名缴费

1.我校博士研究生招生考试报名费为 180 元/人，考生在网上报名

时予以缴纳。

2.未在规定时间内缴纳报名费的考生，报名信息无效。

3.报名费一经缴纳，概不退费，请勿重复缴纳报名费。

（四）网报电子照片要求

1.近期免冠标准彩色证件数码照片，背景无边框。

2.服装与背景色反差要大，不着制式服装。

3.人像清晰，脸部无局部亮度，常戴眼镜的人应配戴眼镜。

4.照片格式为 jpg 文件，大小为 20KB 以内，宽度 120 像素，高度

160 像素。

二、材料审核

各单位仅接收已缴纳报名费考生的“申请”材料。考生递交“申请”

材料的截止时间为 2022年 4月 25日。考生可登陆各招生学院（中心、

实验室）网站查询进入“考核”程序的考生名单。

报考“高校思想政治工作骨干在职攻读博士学位专项计划”的考生，

还须在“考核”前向学校研究生招生办公室提交《2022年高校思想政治

工作骨干在职攻读博士学位报考资格审查表》。

三、考核要求

考核方式及内容详见各招生学院（中心、实验室）网站

（http://gs.gzu.edu.cn/2022/0315/c11834a166441/page.htm）。

四、信息公开

（一）各招生单位“申请—考核”制实施办法、考核名单、考核结

果等信息由各招生单位在学院（中心、实验室）网站上予以公布。

（二）拟录取名单由学校在研究生院网站上予以公布，公示时间不

少于 10个工作日。

五、其他

（一）学校未委托任何单位、个人和机构代理招生。

（二）未尽事宜，按照《贵州大学 2022 年博士研究生招生章程》

相关规定执行。

（三）考生提供的所有报考材料必须真实、准确，如有弄虚作假，

将取消考试、入学资格或学籍，并通报考生所在单位。

贵州大学 2022 年博士研究生招生学院联系方式

院所代码 博士招生单位 联系电话

104 法学院 0851-88292829

106 经济学院 0851-88236003

107 管理学院 0851-83627250

111 生命科学学院 0851-88420717

113 资源与环境工程学院 0851-83627875

115 化学与化工学院 0851-83625206

116 计算机科学与技术学院 0851-83622731

117 大数据与信息工程学院 0851-88236672

118 电气工程学院 0851-83625404

119 土木工程学院 0851-83609237

120 机械工程学院 0851-83625122

121 材料与冶金学院 0851-83627683

123 农学院 0851-88305272

124 林学院 0851-88298013

125 动物科学学院 0851-88298109

126 精细化工研究开发中心 0851-88292090

127 绿色农药与农业生物工程教育部重点实验室 0851-88292090

136 医学院 0851-88274016

138 哲学与社会发展学院 0851-88292031

140 数学与统计学院 0851-83627557

141 物理学院 0851-88165495

146 省部共建公共大数据国家重点实验室 0851-83625122

贵州大学研究生招生办公室

2022 年 3月 1 日